

we Francji, jeżeli książę okaże gotowość do wstrzymania się od wszelkich działań przeciwko teraźniejszemu rządowi w Hiszpanji.

Castelar zamierza wydać okólnik do mocarstw, w którym wykaże, że obecne ogłoszenie Rzeczypospolitej jest tylko aktem zadośćuczynienia dla uczucia narodo-wego, które przeciwko interwencji cudzoziemskiej podnosi reakcję. Rzeczpospolita niema ani pośrednio ani bezpośrednio charakteru zaczepnego względem zagranicy i mieszać się nie będzie do spraw innych narodów.

Don Carlos przybył do Saint-Jean-de Luz i ogłosił się pretendentem.

Generał Pavia mianowany w miejsce generała Moriones głównodowodzącym armią północną przeciwko Karlistom. Moriones otrzymał napowrót naczelne dowództwo kawalerji.

Minister kolonji otrzymał dziś telegram, w którym władze w Hawannie wyrażają uznanie swoje dla nowego rządu.

Dekret rządowy wskrzesza instytucję tak zwanych „Ochotników wolności“ pod nazwą „Ochotników Rzeczypospolitej.“ Bataljony istniejące obecnie zatrzymują dotychczasową swą organizację.

Z Lizbony. Rząd zażądał od Izby pozwolenia na zwołanie 9000 rezerwy pod chorągwie. Opozycja oświadczyła wczoraj gabinetowi, że jeśli nie miała do niego zaufania w dotychczasowych okolicznościach, tem mniej mieć je może w obecnem uciążliwym jakkolwiek chwilowo od niebezpieczeństw wolnem położeniu. Małżonka króla Amadeusza zachorowała. Eskadra włoska lada dzień jest spodziewana.

Z Rzymu donoszą, że Izba deputowanych uchwaliła rezolucję zaprojektowaną przez pp: Minghetti, Ratazzi i wielu innych z wyrażeniem królowi Amadeuszowi wdzięczności i przywiązania z powodu pełnej godności i szczerze konstytucyjnej postawy tego króla przy dokonywaniu aktu abdykacji.

Izba deputowanych w Waszyngtonie odrzuciła wczoraj rezolucję, w której powinszować miano Hiszpanji ustanowienia Rzeczypospolitej.

Paryż 16-go.

„Bien public“ pisze: „W Wersalu nie otrzymano jeszcze urzędowego zawiadomienia o ukonstytuowaniu się Rzeczypospolitej w Hiszpanji. Mamy prawo mniemać, że po nadejściu tego zawiadomienia do Wersalu Francja uzna bezzwłocznie Rzeczpospolitą hiszpańską. Jutro o godzinie 1-ej zbiera się Kom. Trzydziestu dla wysłuchania raportu Brogliego. Dzienniki orleanistowskie zapewniają, że redakcja jego jest bardzo umiarkowana. Raport przed złożeniem go w Zgrom. Narod. przedstawionym zostanie Thiersowi.

Z Wiednia spodziewają się przybycia posła francuzkiego, p. Banneville, w celu skłonienia p. Thiersa do odwiedzenia Wystawy Powszechnej.

Wiedeń 17-go.

Na dzisiejszem posiedzeniu k. konstytucyjnego członek jego Grocholski oświadczył, że reforma nie może być przeprowadzoną bez naruszenia praw sejmów krajowych. Samo jej uchwalenie będzie aktem pogwałcenia konstytucji. Deputowani galicyjscy wskutek takiego przekonania nie przyjmą udziału w rozprawach Komitetu konstytucyjnego nad reformą.

Jakoż, po tem oświadczeniu reprezentanci Galicji opuścili salę obrad.

Bern 16-go.

Mermillod na wezwanie rządu związkowego odpowiedział, że nie może wyrzec się praw jakie mu jedyna jego władza legalna, Stolica apostolska, nadała do wikariatu generalnego w kantonie genewskim. Rada związkowa jutro poweźmie ostateczne postanowienie.

Rada wielka kantonu genewskiego przyjęła w drugim odczytaniu prawo o urządzeniu stosunków wyznania katolickiego. Odrzucono poprawkę Cartereta, aby nie tylko na przyszłość wszyscy proboszczowie katolicycy wybierani byli przez obywateli wyznających katolicyzm, ale nadto aby wszyscy teraźniejsi proboszczowie przeszli przez wybór, któryby ich na urzędach potwierdził albo też oddalił od nich. Postanowiono tylko zarządzić wybór na trzy opróżnione w ostatnich czasach probostwa w Genewie „J. de Genève“, zaprzeczając wiadomość o dymisji Agrozziogo, sprawującego interesu Kurji Rzymskiej.

Londyn 17-go.

„Times“ pisze w dzisiejszym numerze, że Anglja może być najzupełniej zadowolona z uspakajających zapewnień Rosji. Powiada teraz zwrócić się do użytkownika bliższych źródeł produkcji w azjatyckich swoich posiadłościach i zjednania sobie sympatji tamtejszej ludności. Skoro tego dokona, nie będzie potrzebowała obawiać się żadnych działań nieprzyjaznych przeciwko Indjom i zabezpieczywszy się od wszelkiej napaści zyska możliwość wywierania przeważnego wpływu na politykę wschodnią.

„Times“ odwołuje powtórzoną przez siebie wiadomość o rewolucji w Lima i zamordowaniu prezydenta Pardo.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

New-York 16go.—W rozporządzeniach projektowanych przeciwko Mormonom znajduje się zastrzeżenie, iżby wszyscy jeńcy wypuszczani byli bezzwłocznie na wolność, jeśli tego wymagać będzie akt Habeas corpus.

Konstancja 16go.—Starokatolikom tutejszym ministerium badeńskie oddało na potrzeby obrządków religijnych kościoł Augustjanów.

Waszyngton 16go.—Izba repr. przyjęła wniesione przez Buttlera prawo o podziale wynagrodzenia przyznanego przez sąd genewski od Anglii (15 milionów dolarów). Prawo uwzględnia szkody poniesione przez właścicieli statków i ładunków kupieckich, oraz przez wszystkich oficerów i należących do załogi na okrętach marynarki tak wojennej jak i handlowej, zniszczonych lub zabranych przez statki korsarskie Południa.

DUCHOWI KOPERNIKA.

W Frauenburgu, w noc letnią, cichą i gwiazdzistą, Po placu pustym błędził człowiek z dziwną twarzą. Był jasny jak ci którym pod pręgierz isę każą, Za to, że mają duszę wielką i ognistą, Za to, że dla ludzkości żyją, cierpią, marzą....

Pod katedrą gotycką, w kolumn szarym cieniu, On ukląkł, wzrokiem ducha w niebo zapatrzonej, I rzekł: jam jest zbolaly, biedny i zelzony. Bóg mi prawdę objawił w słonecznem widzeniu — I nie chce w nią uwierzyć ten świat zaślepiony.

Wtem, wśród kolumn błyskańców z krzyżem hebanowym... I stały się z nich arfy brzmiące hymn radości.

I dziś, po czterech wiekach — On całej ludzkości Błogosławi — za ciernie, w wieńcu wawrzynowym. Miron.

— Skutkiem znacznej sukcesji w Galicji, wzywam Członków rodziny Kłodnickich i spokrewnionej z nią rodziny Staśkiewiczów, by się z wyjaśnieniem rodowodu do podpisanego zgłosili. — Aleksander Kłodnicki, w Czerniowcach na Bukowinie. (2-2) —964—

— Komitet Towarzystwa Resursy Obywatelskiej. — Ma honor zawiadomić, iż w niedzielę dnia 11 (23) lutego r. b. o godzinie 9 wieczorem daną będzie dla Członków Towarzystwa i ich rodzin *Herbata tańcząca* na którą wydawane będą bilety w kancelarji Resursy w czwartek dnia 8 (20), piątek dnia 9 (21), i sobotę dnia 10 (22) wieczorem od godziny 6 do 9. W dzień zaś zabawy bilety wydawane nie będą. — Dyrektor St. Jasiński, Członek Sekretarz F. Beneveni. —1128— (3-3)

— Komitet Towarzystwa Harmonja, ma zaszczyt podać do wiadomości, iż dnia 22 b. m. w sobotę danym będzie *Wieczór tańczący* dla Członków Towarzystwa, ich rodzin i gości wprowadzonych. Bilety wydawane będą w piątek dnia 21-go w porze wieczornej w lokalu Towarzystwa przy ulicy Długiej w pałacu Dückerta. W sam zaś dzień zabawy wydawanie biletów więcej miejsca mieć nie będzie. —1120— (2-3)

TIVOLI.

Jutro to jest dnia 20 Lutego, danym będzie **BAL MASKOWY.** Każda osoba może być w masce lub bez maski; przy doborowej muzyce i rzesisto cawie lonych salonach Bufet i Kuchnia w doborowe napoje i potrawy zaopatrzona będą. W Sobotę dnia 22 Lutego **BAL**, z czem poleca się z uszanowaniem Restaurator, **Norbert.** —1116— (3-6)

MASZYNY DO SZYCIA
POLACK, SCHMIDT & COMP.
otrzymały na zeszłorocznej wystawie w MOSK WIE
WIELKI ZŁOTY MEDAL
Skład jedyny na Królestwo Polskie w Warszawie, na Krakowskiem-Przedmieściu, róg Królewskiej dom Bayera, Nr 412a. (12-0) — 11,398 —
Wydawca Gustaw Gebethner.

LECZNICA PRYWATNA dla przychodzących chorych

w Warszawie, ulica Długa, Numer 21.
Praymują w niej następujący lekarze:
Dr Kosmowski, od 9½ do 11 codziennie, z chorobami dzieci do lat 15.
Dr Mayzel, od 10—11 codziennie, z chorobami wewnętrznymi.
Dr Kościński, od 11—12, w Poniedziałki, Środy i Piątki, z chorobami oczów.
Dr Bauerertz od 12 do 1, codziennie, z chorobami chirurgicznymi przytem ortopedja (skrzywienia i t. p.)
Dr Stankiewicz Henr., od 12—1 codziennie, z chorobami wenerycznymi i skórnymi.
Dr Thieme, od 1—2 codziennie, z chorobami kobiet.
Dr Benni, od 2- 3, w Poniedziałki i Piątki, z chorobami uszów
Dr Dobrski, od 2—3 codziennie, chorobami wewnętrznymi. (specjalnie płuc i krtni).
Dr Gutwein, od 3—4 codziennie, z chorobami chirurgicznymi i zębów.
Porada lekarska udziela się po nabyciu biletu ceny kop. 25, obok innych udogodnień dla chorych. (3 6) 925 —

— Niniejszem mamy zaszczyt oznajmić, że dla wygody Szanownej Publiczności z prowincji, otworzyliśmy agentury dzieł i pism tak krajowych jak i zagranicznych w miastach: **Białymstoku, Częstochowie, Kaliszu, Kole, Koninie, Kutnie, Łodzi, Łowiczu, Nowym Dworze, Piotrkowie, Płocku, Pułtusku, Rudzie Gzowskiej, Turku, Wiskitkach i Zduńskiej Woli.** Wszelkie zamówienia uskuteczniamy franco, po cenie warszawskiej w posyłkach co 14 dni odchodzących. **Co do czasopism krajowych, żądający mieć takowe zaraz po wyjściu pod opaską na porto podług oznaczonej ceny dopłacają.** Wszelkie dzieła krajowe i w zeszytach wychodzące i pisma **opłacać można miesięcznie.**

W miastach gdzie agentur nie posiadamy, nadsyłający zamówienia w kwocie rs. 5 może takowe otrzymać również franco, wyjąwszy książek szkolnych.
Prospekta i katalogi na żądanie franco wysyłamy Z uszanowaniem

Altenberg i Robitschek.
Księgarnia, Krakowskie Przedmieście, Nr 38.
(1-3) — 1152 —

Sarny, Zajace, Kuropatwy krajowe i Bazanty zupełnie świeże, otrzymał znakomtą ilość i tanio sprzedaje Skład Ant. **Stępkowskiego.** 1117 — (3-3)

Ostrygi Ostendzkie
codzień świeże w Handlu **Sowińskiego i Szulca** dawniej **E. Koe-lichena,** przy rogu ulic Długiej i Przejazd. (4 15) 1010 —

OSTRYGI HOLSZTYŃSKIE i OSTENDZKIE.
codzień świeże w Handlu Delikatesów Ant. **Stępkowskiego.** —1129— (3-0)

BLINY,
w Piątek i Wtorek, w Składzie Win i delikatesów Aleksandra **Bocquet.** —1093— (4-15)

DOLINA SZWAJCARSKA (Vallée Suisse).
Jutro to jest dnia 20 Lutego 1873 r.
BAL MASKOWY
Wejście od osoby kop. 50 i 5 na ubogich. W Sobotę zaś, z powodu zajęcia lokalu na Bal prywatny, Balu Maskowego nie będzie, i takowy danym będzie w Niedzielę, to jest dnia 23 Lutego 1873 r.
W Ostatni Wtorek **WIELKI BAL MASKOWY.**
Z uszanowaniem, **Tomasz Jasiński.**
— 1115— (3-4)

— Dziś na prowincję dołącza się prospekt p. t. „Przegląd Wystawy Powszechnej Wiedeńskiej.“